
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4688 | 28 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA 
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS 
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020
OBJETO: Fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente, 
faixa IV, sob sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao 
Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
09:30 horas do dia 12 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020
OBJETO: Fornecimento de luva de procedimento em vinil, sem 
amido, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao 
Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
09:00 horas do dia 13 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: JOSÉ MARIA BUENO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020
OBJETO: Fornecimento de cimento comum CP II - E - 32, saco com 
50 kg, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao 
Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
10:00 horas do dia 17 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA 
SOUZA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020
OBJETO: Fornecimento de atum ralado em óleo comestível e caldo 
vegetal, sardinha em conserva e outros, sob Sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao 
Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
09:00 horas do dia 16 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta 
de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico 
- Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª 
feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 
(dez reais)  ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o 
término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da 
sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a 
abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 037/2019 – Contratação de empresa 
especializada, sob o regime de empreitada por preço unitário, para 
execução de obra de pavimentação e drenagem do prolongamento 
da Avenida Dr. Wady Badra, Jardim das Tulipas, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 39.006-0/2019.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos constante dos autos, às fls. 
195/196;
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º GM PAVIMENTAÇÃO LTDA. R$ 319.987,22
2º PAVENG PAVIMENTAÇÃO  LTDA. - EPP R$ 324.831,39
3º JOFEGE – PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 

LTDA. R$ 328.665,24

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa GM 

PAVIMENTAÇÃO LTDA.  por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 27 de fevereiro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz

Presidente da CMHJL 

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 002/2020 – Implantação de Ecopontos na 
Região Leste do Município, localizados na Rua Marquês de Maricá 
– Vila Nambi e Rua Doraci Camargo Alegra – Cidade Nova, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 1.729-9/2020.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 318/320;
RESOLVE:
I – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA R$ 203.901,60
2º CPO CONSTRUÇÕES LTDA R$ 203.901,60

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa AGILITY 
ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., por apresentar o 
menor preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 27 de fevereiro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 28 de fevereiro de 2020

Pregão Eletrônico nº 009/20 – aquisição de medicamentos 
(bezafibrato 400mg, repaglinda 2mg, rituximabe 500mg, solução 
injetável 50ml e outros), destinado à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde. 
Processo Administrativo nº 1.934-5/2020. 	
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da concessão de desconto e, considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTO os itens 01, 02, 04, 07, 09 e 12 cotas principal 
e reservada, por ausência de propostas;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas 
abaixo, por atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação e técnicos:
- CM HOSPITALAR S/A: item 14 cota principal;
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: item 10 cota 
principal e reservada;
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: itens 03, 05 e 06 cotas 
principal e reservada;
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP: itens 08, 11 e 
13 cota principal e item 13 cota reservada.

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Convite nº 007/2020
Processo nº 2.053-3/2020
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção da Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos (ramiprila 10 mg e outros) para 
atendimento à Mandado Judicial.
“Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, 
homologamos o objeto da presente licitação, a empresa abaixo, 
como segue”:
- CM HOSPITALAR S/A ................................................ R$ 
92.340,0000
- DAKFILM COMERCIAL LTDA ...................................... R$ 
3.562,5000
- MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4688 | 28 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
................ ..........................................................................................
... R$ 558,3000
- ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA ...................................................... R$ 
301,2000

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336/2019 – Aquisição de televisor 
LED 32” HD, ventilador de parede e outros, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde. HOMOLOGADO às empresas 
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 33.505-7/19.

-COMERCIAL GETRIX EIRELI-EPP (Itens 01, 06 e 08) .......... .........
................................................................... R$ 10.061,82;
-FERRINI & RISSATO COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA-ME 
(Item 02) ...................................................... R$ 12.750,00;
-MÁRCIO ANDERSON RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI (Itens 03 e 09) .................................
..................................... R$ 11.298,00;
-DI BLASIO & CIA LTDA-EPP (Item 04) .............. R$ 8.036,00;
-SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI (Item 05) ....................... R$ 831,60.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 26 de fevereiro de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, 
HOMOLOGO o CONVITE OBRAS Nº 003/2020 para implantação de 
Ecopontos nas Regiões Oeste e Norte do Município, localizados na 
Rua Rubens Antônio Cursio, Parque Residencial Jundiaí e Rua Rio 
de Janeiro, Jardim Tarumã, nesta cidade, de acordo com o processo 
administrativo nº 01.740-6/20, à empresa abaixo:

- AGILITY ENGENHARIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS................................................R$196.944,31

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 
093/19, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, II e III, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: nº 25.725-1/19. ASSINATURA: 17/02/20.  
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA EMEB FLÓRIDA 
MESTAG, SITUADA NA RUA ANTÔNIO ANHOLON N. 460 - MATO 
DENTRO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 
13/19. ASSUNTO: Prorrogado por 45 (quarenta e cinco) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 
081/19, celebrado com fundamento no art. 57. § 1º, II e III, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: Q7 ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA EPP. 
PROCESSO: nº 12.244-8/19. ASSINATURA: 26/02/20.  OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DA UNIDADE 
ESCOLAR, EMEB PEDRO DE OLIVEIRA, SITUADA NA RUA 
DINO,151 - VILA JOANA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS nº 8/19. ASSUNTO: Prorrogado por 30 dias. 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOFEGE - PAVIMENTACAO 
E CONSTRUCAO LTDA. PROCESSO Nº 36978-3/2019. 
ASSINATURA: 27/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM PEDRISCO - RP - 
UGISP. VALOR(ES): Item(ns): 1 - PRESTACAO DE SERVICO COM 
FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO-FCK 30 MPA, COM 
PEDRISCO:-SLUMP 100MM +/ 10MM-BOMBEAVEL-CLASSE DE 
RESISTENCIA: C30-DEVERÃO SER OBSERVADAS AS NORMAS 
DA ABNT, EM ESPECIAL AS-NBR 6118, 9607, 1431, 7212 E 12655-

* INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO- MARCA: PROPRIA 
- R$ 264.9900 POR M3 - COTA PRINCIPAL.1 - PRESTACAO DE 
SERVICO COM FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO-FCK 
30 MPA, COM PEDRISCO:-SLUMP 100MM +/ 10MM-BOMBEAVEL-
CLASSE DE RESISTENCIA: C30-DEVERÃO SER OBSERVADAS 
AS NORMAS DA ABNT, EM ESPECIAL AS-NBR 6118, 9607, 
1431, 7212 E 12655-* INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO- 
MARCA: PROPRIA - R$ 264.9900 POR M3 - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2019. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 3.
 

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5908/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 575,00 OBJETO: ARMÁRIO DE AÇO - RP - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO 
BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5909/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR 
TOTAL R$ 952,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA GIRATÓRIA, 
CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 
273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5896/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NDA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
VARIEDADES EIRELI VALOR TOTAL R$ 221,26 OBJETO: TINTA 
ESMALTE, TRINCHA E OUTROS - RP - UGISP DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS 
BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5927/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR 
TOTAL R$ 9360,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, 
MESA DE REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5926/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR 
TOTAL R$ 19760,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, 
MESA DE REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5929/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR 
TOTAL R$ 3300,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, 
MESA DE REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5820/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).   CONTRATADA: ANTONIO ITAMAR DE LIMA 
E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 61500,00 OBJETO: GRAMA 
ESMERALDA - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ROYALTIES 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2019. 


